UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ
Số:         /SYT-NVY
V/v trả lời HueS về việc
xét nghiệm của F2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Thừa Thiên Huế, ngày       tháng    năm 2021

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

	Ngày 01/6/2021, Sở Y tế có nhận được nội dung phản ảnh trên Huế-S: “Đối với trường hợp F1 đã PCR hai lần âm tính, nhưng trong lúc đó F2 mới test có 01 lần âm tính thì F2 có cần thiết phải test lần 2-3 không ? Trân trọng !”.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo tại công văn số 5088/BCĐ-YT ngày 02/11/2021 của Ban chỉ đạo phòng chống COVID-19 tỉnh về việc hướng dẫn công tác phồng chống COVID -19 đối với F2, cụ thể nội dung liên quan xét nghiệm RT-PCR đối với F2 như sau:
Xét nghiệm RT-PCR: 03 lần trong quá trình cách ly tại nhà (ngày thứ 1, ngày thứ 3 và ngày thứ 7). Nếu F1 có kết quả xét nghiệm RT-PCR lần 2 (vào ngày thứ 3) âm tính với SARS-CoV-2 và F2 có kết quả xét nghiệm RT-PCR lần 2 (vào ngày thứ 3) âm tính với SARS-CoV-2 thì F2 kết thúc cách ly tại nhà và tiếp tục tự theo dõi sức khoẻ (không lấy xét nghiệm lần thứ 03 vào ngày thứ 7 nếu đã được giải phóng).
Trân trọng./.
Nơi nhận :							GIÁM ĐỐC
- Như trên ;
- Lưu : VT, NVY.